

NUCLEO DI VALUTAZIONE

Verbale del 23 luglio 2023

OGGETTO: Documento di validazione della Relazione sulla Performance 2022

Il Nucleo di Valutazione nominato con decreto n. 4 del 27 giugno 2022, ai sensi dell'art. 14, comma 4, lett. c), del D.lgs. n. 150/2009, ha preso in esame la Relazione sulla performance e i relativi allegati trasmessi in data 19 luglio 2023 contenenti anche le informazioni sui singoli obiettivi della Performance.

Il Nucleo di Valutazione ha svolto il proprio lavoro di validazione sulla base degli accertamenti che ha ritenuto opportuni nella fattispecie anche con verifiche a campione e confronti fatti in qualità di Segretario comunale, anche tenendo conto delle Linee Guida dell'ANAC in materia di misurazione e valutazione della performance e della trasparenza.

La documentazione a sostegno del processo di validazione è contenuta negli allegati trasmessi e conservati presso la segreteria del Nucleo di Valutazione.

Sulla base di quanto sopra, ai sensi dell'art. 14, comma 4, lett. c) del citato Decreto, il Nucleo di Valutazione, tenuto anche conto della ridotta dimensione dell'ente che ha comunque redatto un documento finalizzato a garantire l'efficacia delle informazioni

VALIDA

la Relazione sulla performance 2022 dell'Ente, che risponde ai requisiti formali e sostanziali di comprensibilità, conformità e attendibilità dei dati e delle informazioni in merito ai risultati programmati e al loro grado di raggiungimento (art. 4, comma 2, lett. f), del D.lgs. 150/2009), tenendo anche conto dell'autonomia organizzativa e regolamentare riconosciuta agli enti locali.

Si segnala che la presente validazione costituisce completamento del ciclo della performance e condizione per l'erogazione degli strumenti per premiare il merito di cui al Titolo III del citato decreto.

INVITA

a provvedere alla pubblicazione, ai sensi del D.lgs. n.33/2013, della Relazione sulla performance e del presente atto di validazione sul proprio sito istituzionale nella sezione "Amministrazione trasparente".

Cassano Spinola, lì 23-07-23

Il Nucleo di valutazione Dott. Daniela Rotondaro

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art 3 comma 2 del D.L. 39 93